CON-

CONSIDERATIO VII.

PEccatorum suorum timore exterritus, nihil boni in seipso inueniens, totus ad Deum conuersus verba Ieremias Iabijs suis pronunciabat frequenter: Conturbata sunt viscera mea super Ephraim, miserans misericordiam eius, ait, Dominus adjiciens illam Oseae. Non faciam furorem irae meæ: non couertar, ut disperdam Ephraim, quoniam Deus ego. Commoueatur viscera tua Deus meus super filio quo, & si iniquus, & prodigus tu non respuis redemptorem ad te; commoueantur viscera tua, dominator Dominus Deus misericors, & clemens, Deus commotus, misericordia nempe, ut matri vidua filium restitueres: Tu Deus meus Saluator meus, ut propriè non solum effectu, sed etiam effectu pietatis, & misericordiae potuisse mouere carnem meam assumpsisti, & melius, quam Job dicere potes; ab infancia crevit mecum miseratio, & de ventre matris meæ egressa est inecum. Nè ergo in ira tua corripias me, nè in furore arguas; sed audiām vocem laudis

8 Considerat spiritualium
tuæ, misericordiæ scilicet, & pietatis;
enarrem vniuersa mirabilia tua, & di-
cam: Audiuit Dominus, & misertus
est mei. Quæ sæpius dolens, & sperans
die illa repetit.

CONSIDERATIO VIII.

Effuso corde, & spiritu ad Domi-
num suauissimi inter Redempto-
rem, & Petrum dialogi verba depe-
tij: Tu es Christus filius Dei viuit. &c. Tu
es Petrus Simon Bar iona; quare Do-
mine, beatiss? quia non caro, & san-
guis reuelavit tibi, sed Pater meus, qui
est in celis: quid est hoc? nisi præuen-
tio gratiæ Domini vocavit; misericordia
eius præuenier me, & responsio obse-
quentis, & correspondentis vnde pecca-
toris fit iustificatio; Reuelat Deus,
credit homo, vnde iustus ex fide viuit;
inde quia confiteris Simon, & aliud ex
Diuina reuelatione, quam ex sensu
percipiens me Deum dicis, quem so-
lum hominem vides, Bar iona es, fi-
lius scilicet columba, nempè Spiritus
sancti, qui in columba specie visus est;
tu qui Deum confiteris intraspiciens
hominis, quam exhibeo formam eris

Pe-

Petra fortis, & firma; non sicut Adam, qui ut Deus fieret, Dei mandata contempsit, indeque cinis euasit, & puluis tentationum ventis obnoxius ; & aduersam te portæ inferi non præualebunt : ò Domine Iesu dulcissime, qui nostræ imbecillitate carnis assumptæ debiles ex Adam genitos, & natos, ad amantinos, & fortes reddis, præsta mihi miserrimo, & cadenti fortitudinem tuam, & robur tuum ad custodienda mandata tua, ut possim dicere: Viam mandatorum tuorum cucurri, cum dilatasti cor meum. Quæ sæpius repetiuit in die illa claimans ad Dominum.

CONSIDERATIO IX.

EX cœcum se considerans ad Dei præcepta consideranda; & ea, quæ sursum sunt, videnda, verbâ D. Pauli repetiuit: Deus huius sæculi obcecauit mentes infidelium, ut non splendeat illis lumen Euangeli; & illa Salvatoris in Euangeliō: Propterea in parabolis loquor, ut videntes non videant; huc me dolens, & tristis; non quod odisset illos, volebat, nè viderent: sed quod oculos suos ipsi obstruxissent; ubi enim

A 5 spon-

10 Considerat. spiritualium

Spontanea prauitas, ibi & impedimentum gratiæ; hoc est, exceca cor populi huius, & aures eius aggraua; ego ipse gratiæ Dei impedimentum præsto; non sic tu Diue protector meus Paule; sed gratia eius in me vacua non fuit, dicebas tu; Te Dominus obcepçauit triduo, ut absque sensu impedimentoo lumen interius reciperes, deinde exterius, hoc est Dominus mortificat, & viuificat: caro namque percutitur, ut anima sanetur; quia non silit in morte, sed redundat in vitam. Non sic ego impius, non sic, qui proprij luminis excècator sum; & nè lumen à diuina misericordia recipiam, impedimentum, fac me Domine Iesu quotidie ad te claman tem, ut lumen recipere mereat: este mihi Diue Paule mediator ad mediato rem: reuela Domine oculos meos, & considerabo mirabilia de lege tua. Quæ fusis lacrymis timore, ac tremore plenus repetebat.

CONSIDERATIO X.

DE diuinæ gratiæ visitatione ad peccatoris animam aliqua considerans, verba sponsæ repetebat: Dil-
ctus

Etus mecum ibi, & ego illi; subaudi, nè
perirear, ut deficiat oratio, inquit Ber-
nardus, intendit; quia verâ sunt verba
Euangelistæ: Non quasi nos dilexeri-
mus eum, sed quoniam ipse prior di-
lexit nos; sed quomodo alibi sponsa-
met dicit: Ego dilecto meo, & cōuer-
sio eius ad me: numquid quæ sponso
tribuit operis principium, denegat cō-
plementum? nequaquam; quia ipse dat
velle, & perficere pro bona voluntate
sua, sed dicit, tua gratia, sponsa dulcis,
præuenit me, ut David ait, misericor-
dia eius præueniet me, animam meam,
& voluntatem ad opus bonum induit,
& auxilio efficacis gratiae determina-
uit, & non minus contumitatur; ecce
enim Deus adiuuat me; sed & subse-
quitur: & misericordia tua subsequen-
tur me omnibus diebus vita meæ; ita
ut operis perfectio, & consumatio non
minus gratiae tue opus sit, quam ini-
tium; quod est & conuersio eius ad
me, quis tu das per me intendere velle, &
subsecundo perficere, gratia tua, &
voluntas tua; quod agere totum opus
gratiae tuae est, sive species initium, si-
ue medium, sive consummationem;
& Ego aufer non facio, mea culpa

est, quia te vocare non despondet, & inspirare id omis; ne discedas Domine, sed sustine peccatores meos, & subtra-

ctio CONSIDERATIO XI.

Leq. iude. 6. Corin. 15. 10. 1 Cor. 15.

Considerans, quæ in Eliang. Do-
minic. 3. post Pent. legi meum, ex-
claimauit: O vere Deus misericors, &
miserator; bene dixit David: Lætabi-
tur dominus in operibus suis, sibi gra-
tulabitur, quasi lætior, hilariorque dies
tibi illucat: Domine, cum taliquid in
nostrâ utilitate operaris: id est, quod
dixit Propheta: Et lætabor super eis,
cum bene eis fecero, & plantabo eos
in terra ista in veritate, in toto corde
meo, & in tota anima mea: plase Do-
mine hilarescis, cum operaris miseri-
cordiam; cum peccatores vocas, & re-
cipis; non enim iustos venisti vocare,
sed peccatores; & si vocari ad eo va-
niunt, non sustipes in mortem aduentus
eorum, quia tu es parvus; qui cum
ad hanc filius longe esses in via, tamen
ad ipsum misericordia motus es, &
accurrens cecidit super collum eius,
& osculatus est cum. Tu Domine Iesu
manducas cum peccatoibus, & bibis,

horum cōuetūdī tibi est eohūsūs dies,
in domo Pharisaei recumbis; qās ibi
saluas peccatricēs tu hodiē satias nō
peccatōrem; & quodidie peccatōrem
preiōsō corpore, & sanguīnē tuo, me
daēt errantēm quæstūisti, thagīnāh
perditām reperisti; neque nō rūta, q̄ia
misericordiēs tūtæ s̄pēr omnia opera
tua. Hisq; cōsiderationib; addictus,
erubescētiā plenus, q̄ia non corre
spondēbat, dē diuina exultabat nō ser
cordia, sed de peccatis proprijs time
bat, & lacrymas fundebat.

CONSIDERATION XI.

Rēpetens verba Elīsabet: Ex quo
facta est vox salutationis tūtæ in
auribus meis exultaui; infans in vtero
meo: Verè apparet sancta Mater, &
Virgo, q̄iam plena erat lingua tua Spi
ritu sancto, q̄iam ardens cor tuum di
uino igne nō comburēt, sed illu
minante, inde cognatam tuam Elīsa
bet diuīto implexa adorē, & lumine
cœlesti; inde repletā est Spiritu sancto;
inde filius exultat in vtero; cū adhuc
filius tuus tuō vtero cōtinetur, maior
verberēt tuis Dōmina, q̄iam cœli, q̄ia
isti

*I*stius illum capere non possunt, tu autem
quod gremio cotulisti. Verè sermo tuus,
Cæli Regina, hominum aduocata dar-
gasiam audientibus, igne corda ac-
cedit, sicut ut sentias & dicam: Charitas
Christi uirget me, ut velociter curram
ad dominum; detinet me, ut in iniur-
ianis defluam; impetrat pro me beatu-
matet, & Virgo. Quæ sapienter exigit.

CONSIDERATIO XIII.

Pronuncians primum psalmum
ex septé poenitentialibus pluries
repetiſſi: Misericordia mei Domine, quo-
niam infirmus sum: tu namque recor-
datuſ es, quoniam puluis sumus: Tu
dulcis Iesu, ut adulteram tibi oblatam
absoluſ es, digoscribebas in terra,
Phariseis insinuans fragilitatem pec-
cantis fœtus, ex qua pietatem, & in-
dulgentiam intercebat; terra namque
erat, indeputus tentationum ventis
obnoxia testa patiens radebat saniem,
et malè olentē vulnera, & plagæ con-
poris; Recordare Domine, quod feci
tutum feceris me, ne tanquam vas fi-
guli confringas me. Memorare que
mea substantia; terra namque est ge-
stæ

Itæ memoria radat saniem, eviter, in-
quain; fætorem peccatorum meorum,
vt minus naribus tuis male oleat; odor
thuriis illum dissipet. Dirigatur ora-
tio mea sicut incensum in conspectu
tuo. Hæcque sæpius, dicens, & plo-
rans diuinum implorabat auxilium,
suisque peccatis indulgentiam.

CONSIDERATIO XIV.

VNDIQUE tribulationibus circu-
datus & septus, oculos firmi-
ter ad figurâ paruuli domini, quæ erat
in cubiculo, tenens, verborum Dauid
meminit: Quoniam in te Domine
speravi, tu exaudies me Domine Deus
meus, spei meæ effectus erit, domine,
exauditio tua, vt me liberes à tribula-
tione malorum, & dolore, quæ circu-
dedit me, quia te volente afflictionu-
mearum vnde procellosæ filebunt. Oc-
currit in meditatione translatio Caie-
tani; quoniam te Domine speravi, tu
respondebis mihi; quia tu domine au-
dis, quando ad te directis oculis tuum
auxiliū imploramus, qui per Proph-
etam dicis: Nō taceat pupilla oculi tui,
nec unum plena lacrymis, quia exaudiuit
do-

dominus vocem fletus mei; verum
etiam humiliter aspiciens, & amanter
ad te dominus sunt oculi mei, suspicie-
tes in excelsum, vim patior, responde
pro me; & si tu me domine respicies,
flebo ego iniquitates meas, quia tu re-
spexisti Petrum, & fleuit amarè: & ces-
tabunt afflictiones, & angustiæ, quæ
circundant me. Adiuua me Domine.

CONSIDERATIO XV.

SVAM vitam ærumnosam, & tribu-
lationibus plenam animo revol-
vens, verborum meminit Dauid: Læ-
tifica animam servi tui, quoniam ad
te Domine animam meā leuaui. Leua
animam servi tui, ærumnis afflictam,
& mortentē, & consolatione tua deie-
ctam erige: in te enim speravi, & à te
auxilium expectavi, & dum vixero, ex-
pectabo; & proinde quod spero, acci-
pere vehementer spero, & æquissimū
puto, quod est cordis lætitia, ut tibi
lætus, hilarisque seruiam, in te enim
lætabitur cor nostrum, & in nomine
sancto eius sperauimus: Tibi dico Do-
mine animā meā, vitamque meā
tanquam donariū, & munus tibi de-
dico,

dico, accipe manusculum voluntatis
meæ, ne à tribulationibus me proster-
ni permittas; sis tu adiutorium meū,
qui saluos facis sperantes in te; quia
respiciens fui ad adiutoriū Hominum,
& non eram: & proinde memoratus sū
misericordiæ tuæ, & miserationis tuæ,
quæ à seculo sunt.

CONSIDERATIO. XVI.

IMplorans suis peccatis diuinam
misericordiā, videns eorum pondus,
& multitudinem, repetebat sepius: Quid
opponam ad peccata mea tam magna,
& grata; nisi te Domine: tu Domine
Deus miserator, & misericors, qui ut
faceres misericordiam, atteris faciem
tuam à peccatis nostris, & te ipsum
respicias, ut passcas, te ipsum consideras,
ut deleas. Ego sum, qui deleo iniqui-
tates tuas propter me; quia in me Deus
meus quid vides nisi peccata, & abo-
minationes, quæ irā tuam prouocant,
& accendunt? Dicis ergo Domine de-
leq iniquitates tuas propter me: respi-
ciens me: & dividens vides, quomodo
misericordiam tuā non videbis, si tamen
habesi ad manū, sic continet, & vola fe-

ra-

18 Considerat. spiritualium.

rationes tuæ sunt super omnia opera tua: Misericordia tua áte oculos meos est, quo cumque oculos verto, misericordiam tuam video Domine, videā eam in absolutionem peccatorum meorum; sit ipsa quasi nubes pluviae in tempore siccitatis, non nubes sine aqua, quæ ventu circumfertur; fulgur iræ tuæ à peccatis meis continuis accessum sit in pluviā misericordiæ; quia tu fulgura in pluviā facis. Quæ saepius repeti pectorans, & flens.

CONSIDERATIO. XVI.

Recitans Psal. 7. paenitentia in versilio: Et non intres in iudicium cù seruo tuo, quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens, dum timens fieret, meminit verborū Isaiae: Si enim simul, & quis est aduocatus meus accedat ad me: ubi D. Bernardos, charitate, & amore erga Dominum Redemptorē sic inquit: Domine stema simul, iudicemur simul, ô fiducia: ô amor: nescis Bernarde, quia Dominus Iesus constitutus est à Deo iudex viatorum, & mortuorum, & quomodo tu dicis; iudicemus simul? Mea sunt

sūt enim illa vulnera; humanitas Christi, vulnera Redemptoris, suores, plaga, angustiæ, tribulationes, pro passione Iesu mecum sint in iudicio, ubi enim talia merita pro me aduocati fūgentur officio, tribunal erit misericordiæ, & sic non intres in iudicio cum seruo tuo; non sit iustitiæ tribunal, sed misericordiæ, quæ superexaltat iudicium, quia eadem merita tua Domine mihi essent ad condemnationem; quia his malè usus sum, ut te offendarem, nimium confisus, ut te non timerem: Misericordia ergo tua Domine adiuuet me, quia tu es Deus misericordia mea.

CONSIDERATIO. XVIII.

Dum facilitatē propriam cerneret in peccando, & causam inquireret, occurserunt ei verba Dauid: Ecce enim in iniuitatibus conceptus sū, & nedūm conceptus, sed genitus: Ecce in iniuitatibus genuit me; quid ergo faciet conceptus, & genitus in peccatis: inuoluta est quasi pannis anima, mea, & corpus meū peccatis; in iniuitatibus fouit me, calorem primum mi-

mihi peccata præbuere; in iniuitati-
bus calcfecit me, vestibus induitus non
alijs, quām peccatis in mundū exiui; in
peccatis peperit me. Quid mirum, ex-
clamat Hieronymus, si cōceptus, geni-
tus, inuolutus, calefactus, induitus pec-
catis, quotidie pecco, & proinde ti-
moris mortis conturbat me: Tu Domi-
ne, solas virtutem contra peccata con-
ferre potes, à te peto: Quis potest fa-
cere mundū de immundo conceptum
femine, nonne tu qui solus es? Hæc-
que dicens, & repetens, siluit.

CONSIDERATIO. XIX.

Dum afflictione torqueretur, etiā
ex eo quod subtractæ fuerūt cō-
siderationes præcedentes, & quod ia-
eturam fecerit temporis in sublevan-
do oculos, mentisque ad Deum tot die-
bus, tali occasione pressus, animo à
Deo subleuatus, dum ad consuetudi-
nē bonam redire deliberat, adhuc spe-
rans in omnipotentia Dei, qua subtra-
ctas scripturas recuperet, verborum
David meminit; Dominus soluit com-
peditos, vinculis constrietos resoluit,
& quis magis vinculis, catenisq; cō-
stri-

strictus, quām ego peccator; solue
ergo me Domine, vt ad te veniam;
Dominus illuminat cœcos, & qui ma-
gis cœcus, quām peccator, qui non se-
quitur te luce in verâ, Dñm Iesū: cœ-
cūs sum etiam Domine, quia in alis, &
ærumnis afflictus, quasi in tenebris, &
cœcitate dego; tu ergo Domine, qui
de tribulatione liberas quasi de cœci-
tate eripe me, cœcūs careo lumine sa-
pientiæ, quia non intrat in animā ma-
levolam: munda ergo me à peccato
meo, quia mē reddes sapientem, & il-
luminatū. Tu erigis elisos in carcere
vincos, qui coimpeditibus curuati sta-
re non possunt; talis ego tribulationi-
bus, & peccatis constrictus, & deie-
ctus: Et incuruauerunt animam meā:
Erige me Domine, vt dicam, quod sa-
nas contritos corde, & alligans con-
tritiones eorum; cor mēū, & anima
mea intimo dolore vulnerati sunt; sola
tua manus, medice clementissime, Ie-
sui dulcis tractare, & curare potest alijs
manibus insanabilē plagam. Tu dixi-
sti: vt medereret contritis corde, & præ-
dicarem captiuis indulgentiā, & clau-
sis apertione; tu alliga contritionem
cordis mei, vt dicam semper; Benedi-

22 *Considerat. spiritualium*
Etum nomen Maiestatis tuæ in æternū
fiat fiat.

CONSIDERATIO. XX.

Dum repeteret verba Job : Peccā-
tē me quotidiè, & non pœni-
tentem, timor mortis conturbat me,
expavescens, quia cōsuetudinibus ma-
lis obstrictus, & quasi vincitus æternā
mortem sibi debitā considerabat, eru-
bescens, quia tam sæpe eadem pecca-
ta repetebat, dixit: Non sum dignus vi-
dere altitudinem cœlis, quoniam irri-
taui iram tuā : tu Domine mitigasti
omnem iram tuam, & quomodo mi-
tigasti? ponens eam medium inter mi-
sericordias tuas, Misericors Dominus,
& iustus, & Deus noster miseretur:
ego autem irrito, & accendo, quia
tuī nixus misericordijs te offendō sę-
pe Domine, sæpe, o pudor! o verecū-
dia! dumque hæc diceret lacrymans,
ecce verè paraclitus Dominus, verè
consolator, verba David inspirat: Quia
prospexit de excelsō sancto suo, Do-
minus de cælo in terram aspexit. Quis
prospicit? Dominus cæli, & terræ; vn-
de prospicit? de excelsō sancto suo, de
subli-

sublimi sanctuario suo ; sed quid prospicis Domine ? alios fortè cœlos inferiores, sed tibi proximos ? quid prospicis Solem, & Lunam , opera digitorū tuorum ? nequaquam, sed terrā , quæ à loco sancto tuo longè distat , & in ea quid respicis ? sanctos fortè, & amicos tuos ? non ; sed peccatores, & eos, qui sunt filij interemotorum, proximi, & hæredes mortis ; quid respicis ? quid audis ? ut audiret gemitus compeditorum, qui compedibus occasionum allegati ad te nequaquam veniunt ; tu ad illos venis ut liberes, ad illos ut soluas, ut soluti dicant ; Laqueus cōrritus est, & nos liberati sumus.

CONSIDERATIO. XXI.

DVIN horas matutinas recitaver, versis oculis ad figuram B. Felicis Capucini, Religiosi laici, sic suspicrās intra se dixit ad Dominū ; Tu Deus omnipotens, qui infirma paundi eligis, ut confundas fortia. Ecce me omnibus infirmū, hoc erit mirificare misericordias tuas , si me eliges , tam vili instrumento viens, omnipotentiā tuam ostēdes : Ego n. minimus, quia maior pec-

ca-

24 *Considerat. spiritualium*

cator, minus tibi correspondens; &
hæc dicens, humiliauit se sub potenti
manu Dei, memor verborum David: Ego
autem in misericordia tua speravi.

CONSIDERATIO. XXII.

Quæ dulcis es Domine, verè pius,
verè misericors, quàm liben-
tèr misericordiā operari, ve-
lox ad adiuuandū peccatores, & quasi
cardus ad vindictam, & si exigente tua
iustitia rām iusta, etiam' irascens tem-
peras pœnam: Misericordia autē tua
plena est terra; & quod misericordiæ
tuæ signum euidentius, nisi quod su-
stines me, & das mihi tēpus pœnitен-
tiæ; quàm multi ad pœnitendum tem-
pus desiderabile non habuerunt; ego
autem miser, & habeo, & nō perficio:
vigilas Domine, vt valde mane nobis-
cum exerceas misericordiam tuam;
adiuuas nos Deus mane diluculo mo-
mento quo aurora respicit; ad respi-
cere diluculi, misericordiam operaris
in nos; imo expectas quasi anxius mi-
serendi horam; aperi mihi, exclamas,
soror mea sponsa, quia caput meū ple-
nū est rore, & cinctinni mei guttis no-
ctis.

Etis. Tu qui imples cœlum, & terrā, locum petis in anima creaturæ, & quas sustines impatiens recipientis moram: quis tibi grates rependet debitas? quis te non amet? ad puniendum inobedientiam primi nostri parentis, quā tardus accedis ad auram post meridiē; & si punis, illuminas, ut etiam in ita, & furore tuo misericordiam exerceas; quia ad momentū est indignatio tua, & misericordia in voluntate tua. Quæ pluriēs repetens, circumdatus est lætitia, & benedixit Dominum lætus, & hilarius.

CONSIDERATIO. XXII.

Audiens verba Euangeli: Misericordiā motus, quia vidisset multitudinem magnam, exclamauit, & dixit; O bone Iesu, dulcis & rectus, quām bonus, quām bonus his, qui recto sunt corde! Isti affectus quid demonstrant Domine, nisi veritatem naturæ humanae, quam assumpsisti? debuit per onnia fratribus assimilari; hinc vidēs fructum Apostolicæ prædicationis, exultasti in Spiritu sancto, contra Iudaicā incredulitatem indignaris; contra Tē-

26 Considerat. spiritualium

pli violatores exardescis; quia zelus dominus tuus comedebat te; desiderio patiens pro me coarctaris: baptismo habeo baptizari, & quomodo coarctor, donec perficiam? quando Lazarus resuscitas, infremuisti spiritu, ingemueristi, & turbatus fuisti; omnes tales motus non perturbati animi sunt signa, sed docentis magistri; ego autem dico, amantis sunt. Sed quid faciam miser, quia non amo; tu videns famelicā turbam pauiisti, pasce etiam me esurientē, quid esurio, nisi te verum panē? quid sitio, nisi te vinum exultationis, & lætitiae? sanguinem tuum, dico: satia me, & inebria gratia tua, quia bibes ex ea, non sitiet iterū; & sic pinguiscent speciosa deferti, & exultatione colles accingentur. Sic dicens obmutuit.